factum est, quod Alexander papa, sicut uir prouidus et discretus, prò conseruanda pace ec-

clesie utens dispensatione canonica, Corradum quondam Maguntinum archiepiscopum in Sal-

15 seburgensi ecclesia sublimauit. Christiano autem cancellarlo Maguntinam ecclesiam aucto-

ritate apostolica contìrmauit, et tam ei quam Philippo Coloniensi archiepiscopo, qui a suis

suffraganeis et catholicis fuerant consecrati, recepto ab utroque iuramento obedientie, pallia

de more concessit.

Alexander autem papa prudentiam et literaturam Romoaldi Salernitani archiepiscopi

20 diligenter attendens, et deuotionem quam erga Romanam ecclesiam semper habuerat reco-

lens, ad petitionem ipsius archiepiscopi, communicato fratrum suorum Consilio, ipsi et suc-

cessoribus eius usum et dignitatem portande crucis per ciuitatem et totam suam parrochiam

apostolica auctoritate concessit, et donum quod exinde Salernitane ecclesie in perpetuum

fecerat, sui priuilegii munimine roborauit 3
. Hoc etiam silentio pretereundum non est, quod

25 scismatici, qui in diuersis ecclesiis Tuscie et Lombardie auctoritate' imperiali intrusi fuerant, e. 274

et quidam dicti cardinales, qui Iohanni de Struma adheserant, audito, quod imperator cum
ecclesia et papa Alexandro pacem fecisset, penitentia ducti, Uenetias festino gressu uenien-

tes, primo scisma, quod defenderant, abiurabant, dehinc per sancta Dei euangelia promitte-

bant, quod de excessu, quem fecerant, domini pape Alexandri mandato starent, et eum et

30 successores eius in catholicum papam reciperent. Et sic ab exeommunicationis uinculis ab-

soluti ad eius pedes accedebant \

5. dampno A - iccirco A — 8-9. Chonradum B e Sasso — 9-10. Saltzburgensi ecclesia B e Sasso — 14.

Chonradum quondam Moguntinam B e Sasso — 1 i' l 5- Saltzburgensem ecclesiam B e Sasso — 15. Moguntinam
B e Sasso — 19. litteraturam A — 24. La solita mano del sec. XVII scrisse al margine dì A : Alexander papa

concessit Romoaldo Salernitano archiepiscopo et successoribus facultatem portande crucis per civitatem et

diocesim. Anno 1176 {sic!) — 25. schismatici B e C, Sasso e Arndt — 27. Venecias A — 28. schisma B e C,

Sasso e Arndt — 29. domni C e Arndt

1 L'elezione avvenne il 25 lug. 1177 ; cf. Annales

Pegavienses in M. G. H., SS., XVI, 261. Le lettere di

papa Alessandro e dell'imperatore Federico Barbarossa

io del 28 lug. (5 Idus augusti), che parlano di siffatta ele-

zione, possono consultarsi in AI. G. H., SS., XVII, 505.
2 Adalberto III figlio del re Vadislao I.